ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июня 2025 г.
	№
	  116/609

г. Чита

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета первого созыва Читинского муниципального округа
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6 Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 г.  № 2467-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Читинский район" Забайкальского края, в Читинский муниципальный округ Забайкальского края», Читинская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета первого созыва Читинского муниципального округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ингода» и разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Председатель комиссии

И.А. Кириллова

Секретарь заседания

                    М.Н. Пахомова
 СХЕМА

избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета первого созыва
Читинского муниципального округа

(количество депутатов – 24,

численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 г. – 53827)

Многомандатный избирательный округ № 1 Засопкинский

В границах: сельские поселения «Засопкинское», «Колочнинское»,

 «Сивяковское».

Численность избирателей – 6483

Количество мандатов - 3

Многомандатный избирательный округ № 2 Домнинский

В границах: сельские поселения «Домнинское», «Новокукинское»;

Сельское поселение «Ингодинское»: с.Ингода.

Численность избирателей – 6921
Количество мандатов - 3

Многомандатный избирательный округ № 3 Верх-Читинский

В границах: сельские поселения «Арахлейское», «Беклемишевское», «Верх-Читинское», «Леснинское», «Сохондинское», «Яблоновское»;

Сельское поселение «Ингодинское»: с.Домно-Ключи

Сельское поселение «Шишкинское»: с.Авдей.

Численность избирателей – 6621
Количество мандатов – 3

Многомандатный избирательный округ № 4 Угданский

В границах: сельское поселение «Угданское»;
Сельское поселение «Смоленское»:  с.Смоленка: ул. Амурская, ул. Береговая, ул.Берёзовая, ул. Весенняя, ул. Войсковая, ул. Забайкальская, ул. Заречная, ул. Зелёная, ул. Земляничная, ул. Ключевая, ул. Лесная, ул. Летняя, ул. Линейная, пер. Линейный, ул. Луговая, пер.Лунный, ул. Майская, ул. Мира, ул. Набережная, ул. Новая, ул. Новосельская, ул. Озёрная, ул. ПМК, ул. Полевая, пер. Полевой, ул. Просторная, пер. Просторный, ул. Проточная, ул. Пушкаревская, ул. Ручейная, ул. Садовая, ул. Северная, ул. Славянская, ул. Советская, пер.Солнечный, ул. Строителей, ул. Строительная, ул. Сухая, ул. Тенистая, ул. Цветочная, ул. Центральная, пер.Центральный, ул. Школьная, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. 2-Я Ключевая, ул. 2-Я Цветочная, ул. 50 Лет Победы; ул. Дачная, ул. Зверохозяйство, ул. Ингодинская, ул. Иркутская, ул. Магистральная, ул. Малая, ул. Малиновая, пер.Малиновый, ул. Межлесхоз, ул. Ононская, ул. Родниковая, ул. Свинокомплекс, ул. Сибирская, ул. Смоленская, пер. Смоленский, ул. Сосновая, ул. Трактовая, пер. Трактовый, ул. Шоссейная, тер. Урочище Лесное, мкр.Благодатный, ДНТ и СНТ: ДНТ Десантник,  ДНТ Смоленские Пруды, ДНП Серебряный Ключ 27, ДНТ Березка, ДНТ Земляничное, ДНТ Казачий караул, ДНТ Лесное, ДНТ Надежда, ДНТ Охотник, ДНТ Ратник, ДНТ Русь, ДНТ Усадьба, ДНТ Электрон, НСОТ Топограф, НСТ Здоровье, СК Медик-70, СНТ № 103 Берёзовый, СНТ № 112 Квант, СНТ № 12 Мир, СНТ № 122 Клин, СНТ № 129 Полянка, СНТ № 40 Лесовод, СНТ № 49 Шахтостроитель, СНТ № 50 Строитель, СНТ № 56 Дорожник, СНТ № 58 Озон, Снт № 64, СНТ № 65 Светофор, СНТ № 68 Малиновка, СНТ № 73 Союз, СНТ № 81 Ручейки, СНТ Виктория, СНТ Металлург, СНТ Монтажник, СНТ Наука-120, СНТ Огонёк, СНТ Островок, СНТ "Радуга", СНТ Энергетик-2, СНТ 46 Сосновый, СТ № 106 Радость, СТ № 55 Автозаводец, ТСН Заря Смоленская, пос.Забайкальский.

Численность избирателей – 6678

Количество мандатов - 3

Многомандатный избирательный округ № 5 Смоленский

В границах: сельское поселение «Новотроицкое»;

Сельское поселение «Шишкинское»: с.Бургень, с.Шишкино.

Сельское поселение «Смоленское»: с. Смоленка: ул. Ангарская, ул. Армейская, пер. Армейский, ул. Байкальская, ул. Балейская, ул. Баргузинская, ул. Баунтовская, ул. Богдановская, ул. Витимская, ул. Вишнёвая, ул. Геологов, ул. Гранитная, ул. Даурская, мкр. Добротный, ул. Дорожная, ул. Карповская, ул. 2-я Карповская, ул. Киевская, ул. Кишиневская, ул. Клубничная, ул. 2-я Клубничная, ул. Лазурная, ул. Ленская, ул. Лесопарковая, ул. Минская, пер. Минский, ул. Московская, ул. Народная, ул. Нерчинская, ул. Олимпийская, ул. Первомайская, ул. Песчаная, ул. Петровская, ул. 2-я Петровская, ул. Подгорная, ул. Покровская, ул. Политехническая, ул. Романовская, ул. Саянская, ул. Спортивная, ул. Степная, ул. Титовская, ул. Угданская, ул. 2-я Угданская, ул. Уссурийская, пер. Ягодный, ул. Янтарная, ул. 75 лет Победы; с.Верхняя Карповка, с. Карповка, Негосударственное учреждение здравоохранения  «Дорожный центр восстановительной медицины и реабилитации» «Карповка» ОАО «РЖД», ДНТ Титан, ДНТ Меркурий, СНТ № 116 «Здоровье», СНТ Карповка.

Численность избирателей – 6939
Количество мандатов – 3

Многомандатный избирательный округ № 6 Новокручининский

В границах: городское поселение «Атамановское»: поселок городского типа Атамановка: ул. Гагарина, п. Каменка;

Городское поселение «Новокручининское»: поселок городского типа Новокручининский: ул. Глубокая Падь, ул. Заводская, ул. Ингодинская, ул. Луговая, ул. Нагорная, ул. Привокзальная, ул. Строительная, ул. Яровая, пер. Лесной; ул. 1-я Александровская, ул. 2-я Александровская, ул. Байкальская, пер. Байкальский, ул. Декабристов, ул. Дорожная, ул. Ерничная, ул. Зелёная, ул. Колхозная, ул. Лесная, ул. Лесоводов, ул. Майская, ул. Мира, ул. Подлесная, ул. Прудникова, ул. Ручейная, ул. Северная, ул. 2-я Северная, пер. Северный, ул. Советская, ул. Сосновая, ул. Таежная, ул. Труда, ул. Федореева, ул. Энтузиастов, ул. Юбилейная, ул. Южная, ул. 1-я Дачная, ул. 2-я Дачная, ул. 40 лет Победы; ул. Баргузинская, ул. Береговая, пер. Береговой, ул. Верхняя, ул. Забайкальская, ул. Заводская, ул. Заречная, ул. Ленинградская, ул. Октябрьская, ул. Оленгуйская, ул. Партизанская, пер. Лагерный, пер. Речной, ул. Песчаная, ул. Полевая, ул. Промышленная, ул. Саянская, ул. Светлая, ул. Сенная, ул. Солнечная, ул. Строителей, ул. Холодная, ул. 9-е Января, пер. Широкий; ул. Амурская, ул. Ангарская, ул. Енисейская, ул. Площадка-2, ул. Российская, ул. Связи, ул. Фабричная, ул. 2-я Фабричная, ул. 3-я Фабричная, СНТ «Фабричное», ул. Хвойная, ул. Цветочная, территория спортивный лагерь «Жемчужина».
Численность избирателей – 6793
Количество мандатов - 3

Одномандатный избирательный округ № 7 Центральный

В границах: городское поселение «Атамановское»: поселок городского типа Атамановка: ул. Автобусная, мкр. Амурский, ул. Багульника, ул. Желанная, ул. Забайкальская, ул. Казачья, ул. Ключевая, ул. Линейная,  ул. Малая, ул. Матюгина: многоквартирные дома с № 129 по № 158б, дома частного сектора с № 151 по № 206; ул. Новая, пер. Осенний, ул. Первомайская, ул. Связи, ул. Рабочая: дома по четной стороне с № 12 по № 90, дома по нечетной стороне с № 41 по 91, ул. Шоссейная дома с №1 по № 52, пер. Шоссейный. мкр. «Сосновые берега», мкр. Ясный, ТСН «Ника», СНТ «Берёзовая роща», СНТ «Лазурный», СНТ «Берег», ДНТ «Серебряный ручей».

Численность избирателей – 2113
Количество мандатов – 1

Одномандатный избирательный округ № 8 Восточный

В границах: городское поселение «Атамановское»: поселок городского типа Атамановка: ул. Б/Пост 6220, ул. Весенняя, ул. Заводская, пер. Заводской,  ул. Заречная, ул. Лесная, пер. Лесной, ул. Малиновая, ул. Мостовая, ул. Огородная, ул. Песочная, ул. Песчаная, ул. Светлая, ул. Северная, ул. Советская, ул. Сосновая, ул. Стадионная, ул. Тенистая, ул. Туристическая, ул. Хвойная, ул. Широкая, ул. Шоссейная дома с № 56 по №80, ул. Южная, ДНТ Сосновый, СНТ № 80 Связист, СНТ Малиновый, СНТ Писатель;

база «Вимс», ул. Болотная, ул. Молодежная, пер. Молодежный, ул. 1-я Ерничная, ул. 2-я Ерничная, ул. Целинная, ул. Матюгина, 152 (отделение  «Милосердие»).

Численность избирателей – 2258

Количество мандатов – 1

Одномандатный избирательный округ № 9 Атамановский

В границах: городское поселение «Атамановское»: поселок городского типа Атамановка: ул. Б/пост 6212, пер. Блок-Постовский, ул. Берёзовая, ул. Быстрая, СНТ «Вишня», ул. Вокзальная, пер. Вокзальный, ул. Восточная, ул. Дальная, пер.Дальний, ул. Долгожданная, ул. Дружная ул. Зеленая, ДНТ «Ингода», ул. Ингодинская, пер. Инженерный, ул. Кооперативная, ул. Луговая, ул. Матюгина, ул. Набережная, пер. Набережный, ул. Нагорная, хутор «Никишиха», ул. Облепиховая, ул. Озерная, СНТ «Песчанские Лужки», ул. Пионерская, ул. Подснежника, ул. Подгорная, ул. Полевая, ул. Пристанционная, ул. Просторная; ул. Рабочая; ул. Родниковая,  ул. Садовая, ул. 1-я Садовая, ул. 2-я Садовая, пер. Санаторный, ул. 1-я Санаторная, ул. 2-я Санаторная, ул. Солнечная, пер. Солнечный, ул. Совхозная, ул. Станционная, ул. Толчина, ул. Цветочная, ул. Центральная, ул. Черемушки,  мкр. Чеховский,  ул. Юбилейная, ул. Ясная; ул. 1-я Цветочная, ул. 2-я Цветочная, ул. Микишина, СНТ «Лесной», СНТ «Горный», СНТ «Радуга-54», СНТ «Засопочное», ул. Мира, мкр. Мирный, 1-я Облепиховая, 2-я Облепиховая.

Численность избирателей – 2167

Количество мандатов – 1

Многомандатный избирательный округ № 10 Маккавеевский

В границах: сельские поселения «Александровское», «Елизаветинское», «Ленинское», «Маккавеевское», «Оленгуйское»;

Городское поселение «Новокручининское»: поселок городского типа Новокручининский: ул. Апрельская, ул. Арахлейская, ул. Арейская, пер. Безымянный, ул. Берёзовая, ул. Верх-Балейтуйская, ул.Весенняя, ул. Веселая, ул. Витимская, пер. Восточный, ул. Геологическая, ул. Гранитная, пер. Дорожный, пер. Железнодорожный, ул. Железнодорожная, пер. Западный,  ул. Засопочная, ул. Ключевая, ул. Комсомольская, ул.Космонавтов, ул.Красноармейская, ул. Лесозаводская, ул. Летняя, ул. Линейная, ул.Магистральная, ул. Молодежная, ул. Московская, ул. Набережная, ул.Нарымская, ул. Новая, ул. Осенняя, ул. Первомайская, ул. Переездная, ул.Пионерская, ул. Плашкот, ул. Подгорная, ул. 2-я Подгорная, ул.Просторная, ул. Почтовый тупик, ул. Профсоюзная, ул. Рабочая, ул.Рябиновая, ул. Садовая, ул. Спортивная, ул. Стадионная, ул. Тихая,  ул.Трактовая, ул. Широкая, ул. Школьная, ул. Энергетиков.

Численность избирателей – 6853

Количество мандатов – 3
[image: image1.png]CXEMA
OXHOMAHAATHBIX H MHOrOMAaH/AATHBIX H30HPATEIbHBIX OKPYTOB TYHFOKOUEHCKHIA PAROH
g
ANIs NpoBeeHNst BbIGOPOB femyTaToB COBeTa NePBOro CO3BIBA
YHTHHCKOT0 MYHHIHNAJIBHOTO OKPYTa

- MHoromanjaTHeIi H3GHpaTensHbIi okpyr Ne 1 3aconkuackmit
- Muoromanarubii n3GupatensHbiit okpyr Ne 2 JOMHHHCKHI
- MHoromaniaTHsli n36upaTensHbLi okpyr No 3 Bepx-Yurunckuit
- MuoromaniaTHbli n36upaTensrbLi Okpyr Ne 4 Vrnanckuit
- MHoromanaTHsIi w36uparensHEL okpyr Ne 5 CmoneHcKuit
- MHoromanjatHeIi H36upatensHbL Okpyr Ne 6 HoBoxpyunnuHCKHiH
- OnHOMaHaTHE H3GHpaTenbHEI OKpyr  No 7 LlenTpansHbrit
- OnHoManfaTHEN H36upaTensHEIi Okpyr  Ne 8 BocToumEri
- OnHomannaTHef H36HpaTembHEL okpyr Ne 9 ATamamoBckmit
0 - MHoromanfatHeIi n36uparensrbli okpyr Ne 10 Makkaseeckuit

AL AW —

=0 00 =

CI Wiwkimcioe™

i

(e JERL F

3. Mpsop-Konays
L ]

6. Heah-03

 Mipeotiparens

e Tated)

CIj"Bexnel,

eBCKoe™

©. dpsunit

199
0, 'Topog ‘nral*

6. Wi,

3

o Mprews

CNL"Apaxnelickoe™

(R

©. Hosorpasux

i ) E W 4 3
n. Aoy ciametodl
[M{"AnonoscKoe’

& Typriy
; it ﬂ&:\mu;a 4 0 Jiow b aniaoe
o Covanad

nor. K ‘ Maniaseess
ner Towrors

2 . B Lot
Ao kg - Erosol CTI"Emniasenmeroe” .
-~ % CKO®’
CI"Coxonameroe! CI"Nechimeroe] SPAngreanfl

icofumi el REaaR

- MakkaBeeBckoe™

1 Hom oy Y

@¢. Bepirspen

@ Nesayaciox Bephspun MP “KAPBINCKHR PAROR"

10

WP "YNETOBCKHA PAROH" i Onenryiiexoe®

o Cnmaaryp‘

NP SATHHCKHA PARON"

1. Methessais

CM*Nemymcnoe™

NP “YNLAYPTHHCKHA PAROR"